
      

 
Seminář je organizován v rámci projektu IN-IN NET VUT (identifikační kód LTI20002), 

který spolufinancuje MŠMT z programu INTER-INFORM. 
 

 
  

SEMINÁŘ 

PLÁN GENDEROVÉ ROVNOSTI A  
GENDEROVÁ DIMENZE V PROJEKTECH 

 
 

Datum:   31. května 2022, 9:30 – 12:00  

Přednášející:  Gabriela Langhammerová a Eva Oliva, Národní kontaktní centrum –  

gender a věda  
Bohdana Šlégrová, Vysoké učení technické v Brně 

Seminář proběhne online na platformě ZOOM: 

https://cesnet.zoom.us/j/96928604647 

    Meeting ID: 969 2860 4647  
 

Vysoké učení technické v Brně ve spolupráci s Národním kontaktním centrem – gender a věda 

pořádají seminář o genderové problematice, plánech genderové rovnosti a o genderové dimenzi 

v projektech vědy a výzkumu.  

V semináři připomeneme požadavek programu HORIZON EUROPE na plány genderové rovnosti 

(GEP). Promluvíme o základních konceptech jako je pohlaví, gender a intersekcionalita a o jejich 

významu ve fungování instituce a v pracovním prostředí, ale i o významu jejich zahrnutí do obsahu 

výzkumu. Budeme sdílet zkušenosti s přípravou a realizací GEP na VUT. Navážeme pak 

praktickými radami a příklady, jak integrovat genderovou dimenzi do výzkumných projektů. 

Seminářem nás provedou Gabriela Langhammerová a Eva Oliva z Národního kontaktního centra 

– gender a věda při Sociologickém ústavu AV ČR, kde se dlouhodobě zaměřují na podporu 

veřejných výzkumných institucí v prosazování rovných příležitostí, férových pracovních podmínek 

a začleňováním genderové dimenze do výzkumu, a Bohdana Šlégrová, která stála za přípravou 

GEP na VUT.  
 

 

Registrace:  Registrovat se můžete do 25. 5. 2022 zde.  

Registrace bude potvrzena e-mailem.  

Kontakt:  Ing. Jana Vránová, e-mail: vranova@vutbr.cz, tel.: +420 541 145 236 

Ing. Klára Hejčová, e-mail: hejcovak@vutbr.cz, tel.: +420 541 145 259 

https://cesnet.zoom.us/j/96928604647
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=Kec8xhfKUk6qLZa3lImlQs7Ft-e3UGtApuIsOyW_9ldURDBXUkZTVzdSWVBGVVpWWFIxNFJMSzIySy4u
mailto:vranova@vutbr.cz
mailto:hejcovak@vutbr.cz

